
ÖZET 

Çolakoğlu Şanlı H. Gençlerin Acil Kontrasepsiyon Yöntemlerine İlişkin Bilgi 

Uygulama ve Hizmet Gereksinimleri. 

Bu çalışma Adnan Menderes Üniversitesi fakülte ve yüksekokullarının son 

sınıflarında okuyan öğrencilerin acil kontrasepsiyon yöntemlerini kullanma durumları ile 

bu yöntemlere ilişkin bilgi ve hizmet ihtiyaçlarını belirlenmek amacıyla yapılmıştır. 

Tanımlayıcı ve kesitsel olarak yapılan araştırmanın örneklemini, fakülte ve 

yüksekokuların son sınıflarında okuyan öğrencilerden 2009-2010 bahar yarıyılında kayıt 

yaptıran, 1291 öğrenci oluşturmuştur. Veriler soru formu ile toplanmış, verilerin 

değerlendirilmesinde yüzdelik ve ki kare testi kullanılmıştır. 

Öğrencilerin %88,2’si 20-24 yaş grubunda, %52,2’si kız ve %98,1’i bekardır. 

Öğrencilerin %58,2’si sigara, alkol ya da bağımlılık yapıcı maddeleri kullanmakta ve 

%56,3’ü arkadaşlarıyla birlikte evde kalmaktadır. Öğrencilerin ancak %6’sı acil 

kontrasepsiyon yöntemleri ve kulanım süresiyle ilgili doğru bilgiye sahiptir. Bu 

öğrencilerin %43,8’i acil kontrasepsiyon yöntemleriyle ilgili bilgiyi arkadaşlarından 

edinmiştir. Öğrencilerin %37,9’unun cinsel deneyimi vardır. Cinsel deneyimi olan 

öğrencilerin %6,9’unun gebelik deneyimi olmuş, bunların ise %73,5’i gebeliğini kürtajla 

sonlandırmıştır. Cinsel deneyimi olan öğrencilerin %45,6’sının devam eden düzenli bir 

cinsel yaşantısı bulunmaktadır. Cinsel deneyimi olan öğrencilerin %10,6’sı acil 

kontrasepsiyon yöntemlerini daha önce kullandığını belirtmiştir. Öğrencilerin %58,5’i acil 

kontrasepsiyon yöntemleri hakkında bilgi almak istediğini, bunların %75,8’i ise bu bilgiyi 

sağlık çalışanından bilgi almak istediğini belirtmiştir. Öğrencilerin %79,3’ü cinsel 

sağlık/üreme sağlığı konularında danışmanlık ve hizmet veren bir birimin kurulmasını, 

%68,8’i de bu birimin ADÜ-GENÇ bünyesinde yer almasını istemektedir. 

Araştırma sonuçlarına göre, kısa bir süre sonra mezun olacak olan Adnan Menderes 

Üniversitesi fakülte ve yüksekokullarının son sınıflarında okuyan öğrencilerin acil 

kontrasepsiyon yöntemleri ve üreme sağlığı bilgileri yetersizdir. Acil kontrasepsiyon 

konusunda bilgilerinin yetersiz olduğunun ve bilgi, danışmanlık ve hizmet 

gereksinimlerinin farkında olan öğrenciler büyük bir oranda acil kontrasepsiyon 



bilgi/hizmet ve danışmanlık almak istemekte, bu bilgiyi en çok ADÜ-GENÇ’te kurulacak 

bir birimden ve sağlık personelinden almak istemektedir.  

Çalışma sonuçlarına göre; üniversitemizde gençlerin acil kontrasepsiyon ve cinsel 

sağlık/üreme sağlığı konularındaki sağlık düzeylerinin yükseltilmesi için eğitim ve hizmete 

yönelik planlama ve uygulamalar yapılmalı, bir birim kurulmalıdır. Klinisyen ve 

akademisyen hemşireler, yapılacak eğitim, hizmet ve danışmanlıkta; planlama, organize 

etme, yürütme ve değerlendirmede etkin bir şekilde görev ve sorumluluk almalıdırlar. 

 

Anahtar Kelimeler: Acil kontrasepsiyon, gençler, istenmeyen gebelik, üniversite öğrencisi, 

üreme sağlığı. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


